
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 495                                      DATA 04/12/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 56                  DEL 03/12/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo per il sostegno alla locazione di cui all'art.11 della legge n. 

431/1998. Beneficiari anno 2012. Anno finanziario 2013 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

03/12/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   619 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 04/12/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 12-dic-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___976___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 12-dic-2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 12-dic-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo per il sostegno alla locazione di cui all'art.11 della legge n. 

431/1998. Beneficiari anno 2012. Anno finanziario 2013 

            

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di  DICEMBRE  il  giorno  TRE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla 

deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto “Esame 

ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014 della 

relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014/2016”, 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2014 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 27/11/2014 avente oggetto 

“Variazione di assestamento al bilancio dell’esercizio finanziario 2014”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 5 del 20/01/2014, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il bando per accedere ai contributi per il sostegno alla locazione con scadenza 

03/03/2014;  

Richiamata la propria determinazione n. 20 del 31/03/2014, con la quale si prendeva atto 

della presentazione, entro i termini, di n. 26 domande e che sulla base di istruttorie 

predisposte dall’ufficio solo n. 20 richiedenti hanno diritto ad accedere ai contributi per il 

sostegno alla locazione di cui all’Art. 11 della Legge n. 431/1998;  

Vista la comunicazione della Regione Piemonte del 02/10/20144 prot. n. 25600/DB0820 

qui pervenuta il 08/10/2014 prot. n. 10463 con la quale viene comunica l’avvenuta 

pubblicazione della D.D. n. 526 del 29/09/2014 che ha come oggetto: “Legge n. 431/98, 

art.11. Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Esercizio 2013. 

Ripartizione  delle risorse ai Comuni aderenti all’iniziativa”e la prot. n. 29334/DB820 del 

12/11/2014 qui pervenuta il 13/11/2014 prot. n. 11807 con la quale di autorizza la 

liquidazione delle risorse  spettanti a questo Comune per un importo di  € 13.094,21 pari al 

37,26334789% 

Ritenuto quindi opportuno procedere alla ripartizione delle somme anzidette a favore delle 

richieste valide; 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI NON EROGARE al Sig. C.B.runo l’importo spettante di € 74,53, in quanto inferiore 

alla soglia stabilita dalla Regione Piemonte di € 100,00; 

 

2) DI NON EROGARE l’importo di € 360,78 spettanti alla Sig.ra R.T.ERESA in quanto 

deceduta in data 29/04/2014 a Bricherasio e non avente eredi; 

 

3) DI EROGARE, per i motivi esposti in premessa, il contributo concesso dalla Regione 

Piemonte ai sensi dell’Art. 11 della Legge 431/1998 in favore dei signori: 

 

R.OLANDO A.LDO BRICHERASIO € 748,25 

V.ENERI F.RANCESCA BRICHERASIO € 405,74 

G.ANGEMI L.UCIANO BRICHERASIO € 799,22 

B.ERGESIO C.ARLA PINEROLO € 605,83 

C.IOCCA V.ALERIA BRICHERASIO € 1.154,69 

P.AOLO A.NTONIETTA BRICHERASIO € 680,67 

V.ICINANZA  M.ARIO BRICHERASIO € 608,45 

S.ALVAGIOTTO M.ARIA TERESA BRICHERASIO € 771,69 

R.AMELLA  C.ARLA BRICHERASIO € 188,93 

Z.UCCO G.C.ARLA BRICHERASIO € 361,38 

G.IAIME  A.DA BRICHERASIO € 587,27 

M.ULATERO I.B.RUNA BRICHERASIO € 846,18 

A.MIDANI  M.IRELLA BRICHERASIO € 690,64 

L.ATO A.NTONIO BRICHERASIO € 1.154,69 

G.AGLIARDI  O.LGA BRICHERASIO € 384,05 

G.IOVANE E.MANUELE BRICHERASIO € 624,19 

E.VANGELISTI E.NRICO BRICHERASIO € 892,34 

A.TOUAMA A.BDELLAH BRICHERASIO € 1.154,69 

 

4) DI IMPUTARE la spesa di 13.094,21=  al cap. 25400 cod. 1100405  “Spese per sostegno 

alla locazione, Legge 431/98” del bilancio 2014, disponibile; 

 

5) DI INTROITARE la somma di € 13.094,21= al cap. 2060 cod. 2020120 “Trasferimento 

fondi dalla Regione per sostegno alla locazione”, del bilancio 2014, disponibile; 

 

6) DI RESTITUIRE alla Regione Piemonte l’importo di € 435,31 in quanto somme non 

utilizzate come descritto in precedenza; 

 

7) DI COMUNICARE alla Regione Piemonte gli estremi dell’avvenuta erogazione del 

contributo. 

 



Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

                                                                                   

    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                             F.to: ZULLO Dott. Raffaele 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: 

numero 619 per € __13.094,21_= al cap. 25400 cod. 1100405  “Spese per sostegno 

alla locazione, Legge 431/98” del bilancio 2014, disponibile; 
 

Li, 04/12/2014 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti;  

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero619 competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di 

pagamento.    

 

Li 04/12/2014 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

       F.to:    REVELLINO Roberto 


